[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 июня 2016 года № 18
г. Гороховец
	О плане работы Территориальной избирательной комиссии Гороховецкого района по обеспечению и реализации избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями
в период подготовки и проведения выборов в единый день голосования
18 сентября 2016 года

 В целях реализации рекомендаций Избирательной комиссии Владимирской области от 20.06.2016 № 01-12/367 Территориальная избирательная комиссия Гороховецкого района,  постановляет:

1. Утвердить план работы Территориальной избирательной комиссии Гороховецкого района по обеспечению и реализации избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями в период подготовки и проведения выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года (Приложение № 1).

2. Утвердить состав Рабочей группы по обеспечению и реализации избирательных прав граждан  с ограниченными физическими возможностями в период подготовки и проведения выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года на территории Гороховецкого района (Приложение № 2).
3. Возложить контроль за выполнением настоящего Постановления на  Заместителя Председателя Территориальной избирательной комиссии Гороховецкого района Г.Ю. Забегаеву и члена Территориальной избирательной комиссии Гороховецкого района с правом решающего голоса А.С. Прохорову.
Председатель
избирательной комиссии                                                             С.М. Мягков

Секретарь
избирательной комиссии                                                                              О.В. Кулагина
Приложение № 1
к постановлению

Территориальной избирательной комиссии

Гороховецкого района

от 28.06.2016 № 18
План работы Территориальной избирательной комиссии

Гороховецкого района по обеспечению и реализации избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями в период подготовки и проведения выборов в единый день голосования
18 сентября 2016 года
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

	1
	 2
	3
	4

	1. ОРГАНИЗАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.1
	Подготовить письма в отдел социальной защиты населения по Гороховецкому району, общественные организации инвалидов и ветеранов для организации взаимодействия и получения необходимых сведений о количестве избирателей, включенных в списки избирателей на соответствующей территории  и являющихся инвалидами по категориям, а также лицами с ограниченными возможностями
	июль
	Территориальная избирательная комиссия
Гороховецкого района (далее ТИК)

	1.2
	Составление свода сведений, полученных  от общественных организаций, учреждений социальной защиты населения и передача их в УИК
	август
	Секретарь ТИК

	1.3
	Проведение заседаний Рабочей группы ТИК по взаимодействию с органами социальной защиты в целях обеспечения и реализации избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями в период подготовки и проведения выборов
	весь
период
	Секретарь ТИК

	1.4
	Взаимодействие с органами МСУ по вопросам расширения безбарьерной среды
	весь
период
	ТИК

	1.5
	Обследование помещения избирательного участка, на предмет доступности для людей с ограниченными физическими возможностями
	июль –
август
	ОМСУ, ТИК, УИК

	1.6
	Организация работы по выявлению избирателей с ограниченными возможностями, желающими проголосовать вне помещения для голосования
	до 17.09
	ТИК, УИК

	2. ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ ОРГАНИЗАТОРОВ ВЫБОРОВ
И ОБУЧЕНИЕ УЧАСТНИКОВ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА

	2.1
	Организация и проведение совместных  мероприятий  направленных на повышение правовой культуры избирателей с ограниченными физическими возможностями
	весь
период
	 ТИК

	2.2
	Организация обучения членов УИК по работе с избирателями с ограниченными физическими возможностями в ходе подготовки и проведения выборов
	август, сентябрь
	 ТИК

	3. ИНФОРМАЦИОННО-РАЗЪЯСНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	3.1
	Для информационного обеспечения слепых и слабовидящих избирателей о ходе подготовки и проведения выборов  использовать возможности сети радиовещания:

подготавливать выпуски информационных материалов в аудиоформате (аудиокассеты, компакт-диски) о ходе избирательной кампании, о политических партиях, выдвинувших своих кандидатов, кандидатах выдвинутых в порядке самовыдвижения, возможных способах голосования:  голосование вне помещения для голосования, голосование с помощью других лиц, порядке голосования, порядке заполнения избирательного бюллетеня и другая информация
	весь
период
	ТИК, УИК

	3.2
	Взаимодействие с районными средствами массовой информации  в целях информирования избирателей с ограниченными физическими возможностями
	весь
период
	ТИК

	3.3
	Организация «Горячей линии»
	с 07.09 по 19.09
	ТИК

	3.4
	Оформление информационных стендов, «уголков избирателя» в помещениях общественных организаций, объединяющих инвалидов
	весь
период
	 ТИК

Приложение № 2

к постановлению

Территориальной избирательной комиссии

Гороховецкого района

от 28.06.2016 № 18
Состав рабочей группы
по обеспечению и реализации избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями в период подготовки и проведения выборов в единый день голосования
18 сентября 2016 года на территории Гороховецкого района
	Забегаева Галина Юрьевна -
	Руководитель рабочей группы, Заместитель Председателя Территориальной избирательной комиссии Гороховецкого района;

	Ивашечкин Александр Владимирович                      -
	Член Рабочей группы, член Территориальной избирательной комиссии                                                    Гороховецкого района;

	Прохорова

Альбина Сергеевна              -
	Член Рабочей группы, член Территориальной избирательной комиссии                                                    Гороховецкого района;

	Гуданис Людмила                -       Александровна
	 Заместитель начальника ГКУ «Отдел социальной защиты населения по Гороховецкому району», по согласованию;

	Фомина Людмила    Геннадьевна                         -
	Начальник управления делами администрации  Гороховецкого района, по согласованию.